[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2010   №  198
пгт. Ноглики

	Об утверждении Перечня сведений о муниципальной услуге, в отношении которой утвержден административ-ный регламент предоставления услуги

На основании Федеральных законов от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с распоряжением Правительства Сахалинской области от 27.04.2010  № 277-р «О календарном Плане перехода на предоставление первоочередных государственных (муниципальных) услуг и исполнение государственных (муниципальных) функций в электронном виде органами исполнительной власти и органами местного самоуправления Сахалинской области и подведомственными учреждениями», руководствуясь 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования постановляет:

1. Утвердить Перечень сведений о муниципальной услуге, в отношении которой утвержден административный регламент предоставления услуги (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Вручинского С.В.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                                                                       С.Н. Балакан
Приложение 1

к постановлению администрации
муниципального образования
от 21.10.2010  №  198
Перечень

сведений о муниципальной услуге, в отношении которой утвержден администра-тивный регламент предоставления услуги

1. Муниципальная услуга в Реестре муниципальных услуг описывается через следующие обязательные параметры:

1.1. Порядковый номер - указывается для каждой муниципальной услуги в рамках Реестра муниципальных услуг.

1.2. Наименование муниципальной услуги - описание услуги, отражающее содержание услуги по удовлетворению потребностей физических лиц, юридических лиц различных организационно-правовых форм и индивидуальных предпринимателей, в рамках законодательства Российской Федерации и Сахалинской области, нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский».

При определении муниципальных услуг необходимо исходить из прав и гарантий граждан, закрепленных в федеральном и областном законодательстве, нормативных правовых актах органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский» на дату составления и утверждения Реестра муниципальных услуг.

1.3. Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги - нормативный правовой акт Российской Федерации, Сахалинской области и (или) нормативный правовой акт органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский», в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский».

1.4. Организационно-правовой статус субъекта предоставления муниципальной услуги - наименование органа местного самоуправления, бюджетного учреждения, иного юридического лица, оказывающего муниципальную услугу.

1.5. Вид муниципальной услуги - указание, на какой основе (полностью или частично бесплатной, платной) оказывается муниципальная услуга.

1.6. Размер платы за муниципальную услугу - установление цены муниципальной услуги на единицу измерения.

1.7. Нормативный правовой акт, устанавливающий плату за муниципальную услугу - нормативный правовой акт Российской Федерации, Сахалинской области и (или) нормативный правовой акт органов местного самоуправления муниципального образования «Городской округ Ногликский», в соответствии с которым устанавливается плата за муниципальную услугу.

1.8. Тип потребителя муниципальной услуги - физические лица, юридические лица различных организационно-правовых форм, индивидуальные предприниматели, имеющие право на получение муниципальной услуги в соответствии с требованиями действующего законодательства.

2. Ведение Реестра муниципальных услуг осуществляется по форме, установленной в приложении к настоящему Перечню.

Приложение

к Перечню сведений

о муниципальной услуге
Форма
Реестра муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Организаци-онно-правовой статус субъекта предоставления муниципальной услуги
	Вид муниципаль-ной услуги
	Размер платы за муници-пальную услугу
	Нормативный правовой акт, устанавливаю-щий плату за муниципаль-ную услугу
	Тип потребите-ля муници-пальной услуги